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Sammanfattning 
 
Handlingsplan för nationella minoriteter och urfolket samernas rättigheter 
2030 är en av sex handlingsplaner som tillhör Stockholms stads program för 
de mänskliga rättigheterna.  
 
Handlingsplanen syftar till att stärka stadens arbete med att tillgodose de 
nationella minoriteterna och urfolket samernas rättigheter och riktar sig till 
samtliga nämnder och bolagsstyrelser. Handlingsplanen sträcker sig till år 
2030. Det övergripande målet men handlingsplanen är: Staden säkerställer 
att nationella minoriteter och urfolket samerna har full tillgång till sina  
rättigheter. 
 
I Sverige finns fem erkända nationella minoriteter: judar, romer, samer, 
sverigefinnar och tornedalingar. Samerna är också ett urfolk. De nationella 
minoriteterna och det samiska folket har särskilda rättigheter kopplat till 
bland annat språk och kultur samt delaktighet och inflytande i frågor som 
berör dem. Dessa rättigheter är fastställda både i svensk lag och i olika 
internationella överenskommelser. 
 
Stadsledningskontoret bedömer att Handlingsplan för nationella  
minoriteter och urfolket samernas rättigheter 2030 är ett angeläget  
styrdokument för att stärka och utveckla stadens minoritetspolitiska  
arbete som en integrerad del av stadens arbete med de mänskliga  
rättigheterna. 

Bakgrund 
De nationella minoriteternas rättigheter följer av Europarådets  
ramkonvention om skydd för nationella minoriteter och den europeiska 
stadgan om landsdels- eller minoritetsspråk som ger det offentliga ett 
särskilt ansvar att skydda de nationella minoriteternas språk och kultur samt 
möjliggöra delaktighet och inflytande i frågor som berör dem. FN har även 
antagit en deklaration om urfolks rättigheter som bland annat betonar 
urfolks rätt till självbestämmande.  



Av Stockholms stads program för de mänskliga rättigheterna  
framgår att programmet ska fungera som paraply för sex tillhörande  
handlingsplaner, varav en ska behandla de nationella minoriteterna  
och urfolket samernas rättigheter.  
 
Handlingsplan för nationella minoriteter och urfolket samernas  
rättigheter 2030 ersätter Stockholms stads riktlinjer för arbetet med  
nationella minoriteters rättigheter (Dnr KS 2018/000069). 

Ärendet 
 
Handlingsplan för nationella minoriteter och urfolket samernas  
rättigheter 2030 syftar till att stärka stadens arbete med att tillgodose de 
nationella minoriteterna och urfolket samernas rättigheter och riktar sig till 
samtliga nämnder och bolagsstyrelser. Handlingsplanen sträcker sig till år 
2030.  
 
Det övergripande målet med handlingsplanen är: Staden  
säkerställer att nationella minoriteter och urfolket samerna har full  
tillgång till sina rättigheter. 
Handlingsplanen är kopplad till Stockholms stads program för de  
mänskliga rättigheterna (MR-programmet) och utgår från MR-programmets 
tre fokusområden: 
 
• Kunskap och information 
• Välfärd och service 
• Delaktighet och inflytande 
 
Till varje fokusområde hör ett antal mål uppdelade i effektmål och  
resultatmål. Effektmålen beskriver den övergripande och långsiktiga 
förändring som eftersträvas. Resultatmålen är den direkta förändring som 
ska genomföras i stadens verksamheter. Målen avser att skapa en tydlig 
styrning och samtidigt en flexibilitet för nämnder och bolagsstyrelser att 
utifrån sina verksamhetsområden själva ta fram aktiviteter för att uppnå 
målen.  
 
Under framtagandet av handlingsplanen har synpunkter inhämtats  
från Kommunstyrelsens råd för nationella minoriteters rättigheter.  
Staden har även genomfört en konsultation med företrädare för det  
samiska folket. 
 
Handlingsplanen ersätter Stockholms stads riktlinjer för arbetet med  
nationella minoriteters rättigheter (Dnr KS 2018/000069) som därmed 
upphör att gälla.  
 
Nämnder och bolagsstyrelser ska i samband med ordinarie  
uppföljningsprocesser synliggöra resultat och utmaningar i arbetet  
med nationella minoriteter och urfolket samernas rättigheter. 
Stadsledningskontoret ska vartannat år göra en bedömning av stadens arbete 
med mänskliga rättigheter och denna ska sammanställas i en rapport till 
kommunfullmäktige. I arbetet ingår att följa upp Handlingsplan för 
nationella minoriteter och urfolket samernas rättigheter 2030. 
 



Micasa Fastigheters synpunkter 
 
Micasa Fastigheter ställer sig bakom remissen och förslaget i sin helhet. 
 
Micasa Fastigheter ser positivt på att synliggöra och främja språk och kultur 
och ser, som det framgår av remissen, behov av kunskapshöjande åtgärder 
inom staden. Micasa Fastigheters medarbetare möter många äldre med olika 
bakgrund i uppdraget som stadens omsorgsbolag, därmed är det viktigt att 
bolagets medarbetare har god kunskap om nationella minoriteter och de 
särskilda rättigheter som gäller. Vi ser gärna att det erbjuds en enhetlig 
utbildning för samtliga medarbetare inom staden för att säkerställa likvärdig 
kompetens och kunskap i frågan. 
 
Micasa Fastigheter har en etablerad Plan för aktiva åtgärder, där vi bland 
annat tydliggör att alla medarbetare har lika förutsättningar, vilket också 
årligen följs upp via stadens medarbetarenkät. Vi arbetar aktivt med en 
arbetsplats som är fri från kränkningar och diskriminering.  
 
Micasa Fastigheter har idag särskilda förmedlingsregler som är viktigt att 
alla äldre ska känna till. 
 
Vänliga hälsningar 
 

Katarina Wåhlin Alm 
VD 
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